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令和６年１２月２日現在の選挙人名簿登録者数の状況 

 

 

１ 市町村の選挙人名簿登録者数の状況 

 

  市町村別の選挙人名簿登録者数の状況は別紙１のとおりとなっており、前回定時登録

時（令和６年９月２日現在）と比較して、県全体では２，０９１人の減少となってい

る。  

  また、前年同期定時登録時（令和５年１２月１日現在）と比較して、県全体では  

１５，６００人の減少となっており、登録者数が前年同期定時登録時と比較して増加

した団体はなく、全市町村において減少している。  

 

２ 在外選挙人名簿登録者数の状況 

   

  在外選挙人名簿登録者数の状況は、別紙２のとおりとなっている。  

  なお、この数は、別紙１の選挙人名簿登録者数には含まれていないものである。  

 

３ 県議会・衆議院議員選挙区別選挙人名簿登録者数の状況 

 

  選挙人名簿登録者数の選挙区別の状況は、別紙４のとおりとなっている。  

  前年同期定時登録時（令和５年１２月１日現在）と比較すると、県議会・衆議院議員

選挙の全ての選挙区において減少している。  

 

 

 

 

 

 



別紙１

現在

106,152 124,054 230,206 △ 2,793 4,898 5,577 10,475 △ 218

63,230 75,899 139,129 △ 1,878 5,911 6,498 12,409 △ 261

87,712 97,734 185,446 △ 2,284 4,299 4,526 8,825 △ 131

12,363 14,357 26,720 △ 559 1,787 1,761 3,548 △ 130

20,031 24,194 44,225 △ 739 6,722 7,176 13,898 △ 340

23,576 26,226 49,802 △ 706 4,644 3,737 8,381 △ 101

15,579 15,791 31,370 △ 324 9,975 10,780 20,755 △ 25

22,152 23,387 45,539 △ 899 38,236 40,055 78,291 △ 1,206

11,969 13,697 25,666 △ 539 2,085 1,997 4,082 △ 108

11,869 13,556 25,425 △ 305 2,594 2,336 4,930 △ 158

374,633 428,895 803,528 △ 11,026 696 752 1,448 △ 47

4,152 4,549 8,701 △ 215 770 733 1,503 △ 63

957 1,059 2,016 △ 89 6,145 5,818 11,963 △ 376

1,030 1,143 2,173 △ 39 3,804 4,123 7,927 △ 119

2,218 2,458 4,676 △ 155 6,590 7,137 13,727 △ 291

8,357 9,209 17,566 △ 498 2,063 2,212 4,275 △ 100

3,631 4,161 7,792 △ 197 6,840 7,603 14,443 △ 292

2,972 3,357 6,329 △ 196 5,504 5,527 11,031 △ 142

6,603 7,518 14,121 △ 393 939 952 1,891 △ 65

490 554 1,044 △ 39 25,740 27,554 53,294 △ 1,009

490 554 1,044 △ 39 111,343 120,714 232,057 △ 4,574

5,700 6,631 12,331 △ 103 154,135 173,543 327,678 △ 5,015

3,464 4,110 7,574 △ 209 179,514 196,285 375,799 △ 5,080

2,953 3,328 6,281 △ 105 152,327 179,781 332,108 △ 5,505

12,117 14,069 26,186 △ 417 485,976 549,609 1,035,585 △ 15,600

4,919 5,914 10,833 △ 207 486,878 550,798 1,037,676 △ 2,091

4,724 5,474 10,198 △ 192 493,437 557,748 1,051,185 △ 16,130

4,012 4,549 8,561 △ 237 500,869 566,446 1,067,315 △ 12,225

13,655 15,937 29,592 △ 636 506,098 573,442 1,079,540 △ 11,884

511,511 579,913 1,091,424 △ 10,323

516,137 585,610 1,101,747 △ 12,364

(注１）各市町村及び各衆議院選挙区の「前年同期比較（増減）」欄には、前年同期定時登録日（令和５年１２月１日）に
おける名簿登録者からの増減数を記載している。

(注２）「R6.9（前回）」の「前年同期比較（増減）」欄には、前回定時登録日（令和６年９月２日）における名簿登録者から
の増減数を記載している。

(注３）「R5.12」以下の「前年同期比較（増減）」欄には、各年同期定時登録日における名簿登録者からの増減数を記載
している。

令和6年12月2日

R6.9 （前回）

女

つ が る 市

弘 前 市

八 戸 市

黒 石 市

五 所 川 原 市

西 目 屋 村

十 和 田 市

三 沢 市

む つ 市

平 内 町

市　　　計

今 別 町

計

南 部 町

平 川 市

野 辺 地 町

七 戸 町

東 北 町

前年同期
比較

（増減）

区分

青 森 市

市町村名

R2.12

R1.12

蓬 田 村

外 ヶ 浜 町

鰺 ヶ 沢 町

東津軽郡計

西津軽郡計

中津軽郡計

深 浦 町

R4.12

R3.12

階 上 町

お い ら せ 町

風 間 浦 村

佐 井 村

上北郡計

板 柳 町

鶴 田 町

衆 議 院 ３ 区

県 計南津軽郡計

大 間 町

下北郡計

北津軽郡計

中 泊 町

新 郷 村

衆 議 院 １ 区

衆 議 院 ２ 区

三戸郡計

町 村 計

藤 崎 町

大 鰐 町

田 舎 館 村

区分

男 女

東 通 村

六 ヶ 所 村

六 戸 町

横 浜 町

R5.12

選　挙　人　名　簿　登　録　者　数

計男

三 戸 町

五 戸 町

田 子 町

前年同期
比較

（増減）市町村名



別紙２

現在

34 63 97 0 2 4 6 0

25 37 62 1 1 0 1 0

19 57 76 0 6 3 9 0

5 7 12 0 0 1 1 0

3 10 13 0 1 3 4 0

6 21 27 △ 1 2 2 4 0

4 38 42 0 0 4 4 0

1 6 7 0 12 17 29 0

6 10 16 0 0 2 2 0

6 10 16 0 0 1 1 0

109 259 368 0 1 0 1 0

0 3 3 0 0 0 0 0

0 2 2 0 1 3 4 0

1 1 2 0 0 4 4 0

1 1 2 0 1 6 7 △ 1

2 7 9 0 0 0 0 0

5 5 10 0 2 6 8 0

1 0 1 0 0 2 2 0

6 5 11 0 0 0 0 0

0 0 0 0 3 18 21 △ 1

0 0 0 0 33 60 93 0

2 4 6 0 42 86 128 0

2 2 4 1 40 144 184 △ 2

1 2 3 0 60 89 149 2

5 8 13 1 142 319 461 0

2 1 3 0

2 1 3 0

0 0 0 0

4 2 6 0

(注)「前回比較（増減）」欄には、前回定時登録日（令和６年９月２日）における名簿登録者からの増減数を記載し
ている。

計
前回
比較

（増減）
男 女

市町村名 市町村名

前回
比較

（増減）

区分

青 森 市 野 辺 地 町

弘 前 市 七 戸 町

在　外　選　挙　人　名　簿　登　録　者　数

区分

男 女 計

令和6年12月2日

六 戸 町

十 和 田 市

横 浜 町

八 戸 市

黒 石 市

東 北 町

六 ヶ 所 村

五 所 川 原 市

下北郡計

東 通 村

つ が る 市

風 間 浦 村

佐 井 村

市　　　計

平 内 町

平 川 市

大 間 町

外 ヶ 浜 町

東津軽郡計

三 戸 町

五 戸 町

蓬 田 村

お い ら せ 町三 沢 市

上北郡計む つ 市

今 別 町

鰺 ヶ 沢 町

新 郷 村

階 上 町

田 子 町

深 浦 町

西津軽郡計

南 部 町

南津軽郡計 県 計

衆 議 院 ２ 区

田 舎 館 村 衆 議 院 ３ 区

板 柳 町

衆 議 院 １ 区

大 鰐 町

三戸郡計

町 村 計

西 目 屋 村

中津軽郡計

藤 崎 町

鶴 田 町

北津軽郡計

中 泊 町



別紙３

・名簿登録者数が増加している市町村（対前年同期）：該当市町村なし

R6.12 R5.12
名簿登録者数 名簿登録者数

1 青森市 230,206 232,999 △ 2,793

2 八戸市 185,446 187,730 △ 2,284

3 弘前市 139,129 141,007 △ 1,878

4 むつ市 45,539 46,438 △ 899

5 五所川原市 44,225 44,964 △ 739

6 十和田市 49,802 50,508 △ 706

7 黒石市 26,720 27,279 △ 559

8 つがる市 25,666 26,205 △ 539

9 東北町 13,898 14,238 △ 340

10 三沢市 31,370 31,694 △ 324

市町村 比較増減数

・名簿登録者数が減少している市町村（４０市町村のうち、第１０位まで）（対前年
同期）



別紙４

令和6年12月2日 現在

106,152 124,054 230,206 232,999 △ 2,793

63,720 76,453 140,173 142,090 △ 1,917

87,712 97,734 185,446 187,730 △ 2,284

12,363 14,357 26,720 27,279 △ 559

24,043 28,743 52,786 53,762 △ 976

23,576 26,226 49,802 50,508 △ 706

15,579 15,791 31,370 31,694 △ 324

28,297 29,205 57,502 58,777 △ 1,275

11,969 13,697 25,666 26,205 △ 539

15,333 17,666 32,999 33,513 △ 514

8,357 9,209 17,566 18,064 △ 498

6,603 7,518 14,121 14,514 △ 393

8,653 9,959 18,612 18,820 △ 208

9,643 11,388 21,031 21,430 △ 399

38,236 40,055 78,291 79,497 △ 1,206

25,740 27,554 53,294 54,303 △ 1,009

154,135 173,543 327,678 332,693 △ 5,015

179,514 196,285 375,799 380,879 △ 5,080

152,327 179,781 332,108 337,613 △ 5,505

485,976 549,609 1,035,585 1,051,185 △ 15,600

西 津 軽 郡 計

三 沢 市

八 戸 市

平 川 市

青 森 市

北 津 軽 郡 計

弘 前 市

黒 石 市

五 所 川 原 市

南 津 軽 郡 計

県議会・衆議院議員選挙区別登録者数

区分 前年同期定時登
録日における名簿
登録者数

前年同期
比較

（増減）女 計

　　　　今 回 定 時 登 録 日 現 在 に お け る
　　　　名 簿 登 録 者 数

男選挙区名

県 計

東 津 軽 郡 計

十 和 田 市

上 北 郡 計

三 戸 郡 計

む つ 市

衆 議 院 ２ 区

衆 議 院 ３ 区

つ が る 市

衆 議 院 １ 区


